
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

ПРИКАЗ

Об утверждении состава конкурсной комиссии 

по отбору претендентов при проведении конкурса на замещение должностей научных 

работников Тольяттинского государственного университета

В соответствии с Порядком проведения конкурса на замещение должностей научных 

работников, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 05 сентября 2021 года N 715 и Положением о конкурсной 

комиссии по отбору претендентов при проведении конкурса на замещение должностей 

научных работников Тольяттинского государственного университета, утвержденным 

решением ученого совета N 297 от 18 июня 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по отбору претендентов при проведении конкурса на 

замещение должностей научных работников Тольяттинского государственного 

университета (далее -  комиссия).

2. Утвердить состав комиссии согласно Приложению.

3. Приказ № 1165 от 18 июня 2024 года «Об утверждении состава конкурсной 

комиссии по отбору претендентов при проведении конкурса на замещение должностей 

научных работников Тольяттинского государственного университета» считать утратившим 

силу.

4. Контроль исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

научно-инновационной деятельности С.Х. Петерайтиса. __ ___ ^

Ректор М.М. Криштал



к приказу от «___»

Приложение 

2026 г. №

СОСТАВ

комиссии по отбору претендентов при проведении конкурса на замещение должностей

научных работников Тольяттинского государственного университета

Председатель

Криштал Михаил Михайлович - ректор Тольяттинского государственного университета.

Заместитель председателя 

Петерайтис Сергей Ханцасович

Секретарь

Худякова Юлия Анатольевна

Члены комиссии:

Узбеков Камиль Харрясович

Мерсон Дмитрий Львович

Ясникова Елена Васильевна

Мельников Павел Анатольевич

Шилов Олег Викторович

Абрамян Арарат Карленович

проректор по научно-инновационной деятельности 

Тольяттинского государственного университета.

ведущий специалист отдела информационно- 

технического обеспечения управления по 

сопровождению научно-инновационной деятельности 

научно-исследовательской части Тольяттинского 

государственного университета.

проректор по развитию кадрового потенциала 

Тольяттинского государственного университета; 

директор научно-исследовательского института 

прогрессивных технологий научно-исследовательской 

части Тольяттинского государственного университета; 

начальник управления по сопровождению научно-

инновационной деятельности научно-

исследовательской части Тольяттинского

государственного университета;

директор института машиностроения, химии и

энергетики Тольяттинского государственного

университета;

директор центра технологического сервиса

инновационных проектов научно-исследовательской 

части Тольяттинского государственного университета; 

председатель первичной профсоюзной организации



сотрудников Тольяттинского государственного

Аманов Сергей Раимжанович 

Болдырев Денис Алексеевич 

Иванова Татьяна Николаевна

Селезнёв Владимир 

Анатольевич 

Очеповский Андрей 

Викторович

университета;

- директор дирекции по проектированию архитектуры и 

кузова автомобиля службы вице-президента по 

инжинирингу АО «АВТОВАЗ»;

- главный специалист отдела инжиниринга материалов 

дирекции по испытаниям материалов и автомобилей АО 

«АВТОВАЗ»;

- директор гуманитарно-педагогического института 

Тольяттинского государственного университета, член 

Общественного совета по стратегическому 

планированию при Думе г.о. Тольятти;

- главный научный сотрудник Института экологии 

Волжского бассейна РАН;

- директор по цифровизации и развитию AHOO COI1I 

"Сота".


